
Besøgsvennerne i Ishøj Else Jørgensen Mobil  tlf.  23 66 56 57
Social-humanitær kontaktperson Ishøj Østergade 14, 7.1. E-mail: eje@ishoejby.dk

2635 Ishøj

Ishøj Kommune
Social- og Sundhedsudvalget
Ishøj Store Torv 20
2635 Ishøj           Ishøj, den 2.3.2018

Rapport for året 2017 vedr. besøgsvenordningen i Ishøj Kommune 

Besøgsvennerne har været på besøg hos vore besøgsværter samt deltaget i møder og arrangementer 
med 2.712 timer. Der er anvendt 240 timer til administration. Samlet timetal 2.952 timer, hvilket  
svarer til ca. 80 uger i 2017.

Der har været 36 personer tilknyttet besøgsvennerne i 2017, heraf er 4 ophørt. Desværre er det 
meget vanskeligt at få besøgsvenner i øjeblikket. Dog har vi lige nu fået 1 ny besøgsven, som er sat 
i gang.

Der er tilgået 9 nye besøgsværter og 14 er ophørt.

I januar 2017 holdt vi vinterfest for besøgsværter og venner. Arrangementet fandt sted i 
Foreningslokalerne, Vejlebrovej. Vi fik middag fra Centerslagteren i Ishøj Bycenter.
Vi havde en musiker til at underholde og vi sang med på nogle gode sange. Derefter kaffe og 
bankospil, hvilket deltagerne synes rigtig godt om.
Besøgsværterne blev som sædvanlig hentet og bragt fra/til deres bopæl i kommunens 
handikapbusser.

I august 2017 var vi på en sommertur med besøgsværter og venner til Ishøj Havn, hvor vi spiste 
dejligt smørrebrød på Hummeren.  Derefter blev vi hentet af kommunens handikapbusser, for en 
guidet rundtur, hvor vi så de mange nye tiltag i kommunen – bl.a. det smukke nye gadekær i Ishøj 
Landsby og derefter et kik til den nyplantede skov.
Også her blev besøgsværterne hentet og bragt af Ishøj Kommunes handikapbusser.

I november afholdt vi julefrokost med besøgsvenner og hospitalsvenner i beboerlokalet i 
Tranegården. Vi fik – som sædvanlig - julebuffet fra Centerslagteren i Ishøj Bycenter.

Vi har afholdt 5 møder i løbet af 2017 med besøgsvenner og hospitalsvenner. På møderne drøftes de 
udfordringer, som vi kommer ud for med vore værter – og hospitalsvennerne med deres borgere.

Vi har deltaget i kursus vedr. ”hvad er demens” og ”kommunikation med demente” , kursus vedr. 
”Samarbejde på Ældreområdet” samt ”workshop om motion og sundhed” – samt afholdt kursus 
vedr. førstehjælp og brug af hjertestarter.
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I øjeblikket har vi 27 personer, som vi besøger, heraf 2 på Torsbo og 9 på Kærbo, medens resten bor 
i eget hjem. Vi har 7 personer på venteliste for øjeblikket. Vi kan desværre ikke opfylde den store 
efterspørgsel, men vi forsøger at få flere nye besøgsvenner, så vi kan efterkomme ønsket om at få 
en besøgsven.

I 2016 har vi indgået samarbejdsaftale om Tryghedsopkald i Ishøj Kommune. I øjeblikket er der 3 
personer, som på skift - hver morgen - ringer til ældre borgere i kommunen og får en lille sludder.
Tirsdag og torsdag kl. 7.30 – 10.30 er der fælles morgenkaffe i kulturhuset hvor der kommer 6-8 
personer og deltager.

Såfremt der ønskes yderligere oplysninger om besøgsvenordningen i Ishøj Kommune, kan 
henvendelse rettes hertil.

Med venlig hilsen

Else Jørgensen
Koordinator for besøgsvennerne i Ishøj

PS! Vedlagt rapport for året 2017 for hospitalsvenordningen i Ishøj Kommune


